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Forbundefs 16. repræsentantskabsmøde
i Slagelse

Forbundets årlige repræsentantskabs
møde, der i år afholdtes i Slagelse søn
dag den 29- oktober, betegnede en ny 
rekord med næsten 100 deltagere, og 
mødets forløb synes at varsle om ny land
vinding for firmaidrætten.

Mødets gæster var formanden for 
„Norges Bedriftsidrettsforbund", Oscar 
Olsen, Oslo, byrådsmedlem, tømrer
mester Rich. Jensen, formanden for „Sla
gelse samvirkende Idrætsklubber1', Willy 
Berthelsen, samt Ernst Olsen fra D A I’s 
Sjællandskreds.

☆

Formanden, A. Agerbæk, gennemgik 
kort den udsendte beretning, der bi. a. 
talte om, at forbundet har passeret de 
100.000 medlemmer, og yderligere til
gang imødeses. — To nye organisationer 
søger optagelse - .

Forholdet til den såkaldte „civile" 
idræt er ikke ændret væsentligt, selv om 
det må beklages, at FBU har følt sig for
anlediget til at vandre i KBU ’s efterhån
den noget udtrådte fodspor.

Det er stadig vor opfattelse, at en 
samling af al dansk idræt må være ende
målet, og vi tvivler heller ikke på, at det 
vil komme til en fornuftig løsning, selv 
om en god portion halstarrighed først 
skal udryddes.

Initiativet til sådanne afgørende for
handlinger må komme fra „Dansk 
Idræts Forbund", og man vil altid finde 
os rede til at gå ind i et positivt samar
bejde for at nå frem til en afgørelse, der 
gør ret og skel til alle sider, og en ord
ning, der lader sig administrere.

Der har været ført forhandlinger med 
Idrætsmærkebestyrelsen, idet vi har øn
sket ligestilling med de øvrige hoved
organisationer bag IM-arbejdet. Bag
grunden for vort initiativ var blandt an

det, at man ikke havde sendt os indby
delse til kursus for idrætsmærkedommere 
og instruktører.

Vore forhandlinger med Indenrigsmi
nisteriet angående tipstilskudet var præ
get af god forståelse fra ministeriets side 
for vort arbejde, og rent konkret betød 
det da også, at vort tilskud forhøjedes til 
50.000 kr.

D B U ’s H jæ lpefond  er en god foran
staltning, og vore organisationer kan op
nå hjælp i de tilfælde, hvor der er tale 
om virkelig trang. Blot må det indskær
pes, at skemaerne skal udfyldes omhygge
ligt og vedlægges den forlangte doku
mentation.

Agerbæk sluttede sin beretning med at 
sige tak for samarbejdet til bestyrelses
kolleger, udvalgsmedlemmer og til de 
mange organisationsledere fra hele landet.

☆

Repræsentantskabet godkendte opta
gelsen af „D KSI" og „F F K ", der står 
for henholdsvis „Dansk Kødindustri og 
Slagteri-Idrætsforbund" og „Frederiks
havn Firma-Klubber". Herefter tæller 
forbundet 27 lokal- og landsforbund.

Debatten om formandens beretning 
rummede ingen høj eksplosiver og blev 
ganske kort. Kjærgaard Kristensen om
talte forholdet mellem de egentlige by
organisationer og de på tværs gående 
landsforbund. H. Grønkjær kom ind på 
forhandlingerne med IM-bestyrelsen, som 
han mente var forhastede, men taleren 
erklærede sig indforstået med, at vi skal 
styrke forbundet både indadtil og udad
til, og endelig var han af den mening, at 
en firmaklub skal være åben for alle an
satte på arbejdspladsen, men lod dog 
skinne igennem at det godt kunne blive 
nødvendigt med et kompromis.

Udvalgsformændenes beretninger, der
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ikke gav anledning til bemærkninger, 
godkendtes sammen med formandens be
retning enstemmigt.

☆

Regnskab og budgetforslag blev fore
lagt af kassereren, H. Agerskov Pedersen, 
og fik en usædvanlig stilfærdig modta
gelse, men forbundets stærkt forbedrede 
økonomi har jo også allerede mærkbart 
„smittet af" på lokalorganisationerne, og 
det kan jo godt være medvirkende til den 
udelte tilfredshed, der resulterede i en
stemmig godkendelse af regnskab såvel 
som budgetforslag og udlodnings-forslag 
-  og bifald i tilgift.

k

„Svendborg Firma Sport" havde ind
sendt forslag om, at der oprettedes en 
old-boys række i bordtennisholdturnerin- 
gen, og det blev særdeles vel modtaget 
og godkendt uden kamp af nogen art.

Anderledes gik det med fodboldudval
gets forslag om, at deltagerne i lands
pokalturneringen skulle være rene klub
hold, og nu kom der fart i diskussionen -  
strengt sagligt, bevares, men spørgsmålet 
optog tydeligt sindene. Der var flere ind
læg både for og imod, hvorfor fodbold
udvalgets formand, Hans Thomsen, af
slog en opfordring til at trække forslaget 
tilbage. Nu havde problemet været så ofte 
fremme, så der måtte træffes en afgørelse.

Og det fik man, idet forslaget blev for
kastet -  ganske vist med så beskedent 
flertal som 34 stemmer mod 28.

k

Punktet valg var naturligvis i særlig 
grad præget af formandsskiftet og en helt 
overvældende hyldest til den afgående 
formand, A. Agerbæk. På styrelsens veg
ne overrakte kassereren Agerbæk udnæv
nelsen til forbundets første æresmedlem 
ledsaget af D FIF ’s gave, et moderne pro
jektionsapparat. Og endelig meddelte

Agerskov Pedersen, at hans firma, Crome 
& Goldschmidt, har ønsket at udsætte en 
pokal bærende Agerbæks navn, der skal 
gå som evigt vandrende trofæ for for
tjenstfuld indsats for firmaidrætten i 
Danmark.

Samtidig med overrækkelsen takkede 
kassereren Agerbæk for godt samarbejde 
i bestyrelsen i en stærkt personlig tale, 
som hilstes med kraftigt bifald fra den 
store forsamling.

Oscar Olsen ,Oslo, bragte hans orga
nisations hilsen og talte varmt om det 
gode kammeratskab, han gennem en år
række havde haft med Agerbæk, og som 
et synligt minde overrakte han et smukt 
lågkrus.

k

På Agerbæks anbefaling og efter be
styrelsens indstilling valgtes Agerskov 
Pedersen til ny formand, og som ny kas
serer konstituerede man -  ligeledes efter 
indstilling fra bestyrelsen -  Allan Ander
sen, Slagelse, som pr. 1. november tager 
bopæl i København.

De øvrige afgående bestyrelsesmed
lemmer, Ejgon Bertelsen, Egon Nielsen 
og Karl Randrup samt bestyrelsessup
pleanterne Kjær gaard Kristensen, Henry 
Jepsen og H. J. Jervild, genvalgtes alle, 
og det samme blev fodboldudvalg og 
bordtennisudvalg. I håndboldudvalget ny
valgtes Emil Jensen, Århus, i stedet for 
G. Willatzen, Kolding. De to revisorer 
samt ordensudvalget genvalgtes, medens 
den nye formand i lovudvalget afløser 
den afgåede. Revisorsuppleanten, H. 
Grønkjær, genvalgtes også, og så var val
gene overstået.

k

Som objekt for næste års repræsen
tantskabsmøde bragtes Fredericia og Ha
derslev i forslag, og afstemningen resul
terede i, at Haderslev skal stå som arran
gør af næste års repræsentantskabsmøde.

Mødet sluttede med 3 hurra’er for 
DFFI. Jan -.
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Vi præ senferer

Agerskov
Pedersen

Da forbundet ved repræsentantskabs
mødet i Slagelse stod overfor valget af 
en ny formand, var der sikkert udelt til
fredshed med, at bestyrelsen eenstemmig 
kunne anbefale forbundets hidtidige kas
serer til denne for forbundet så vigtige 
post.

Vi ved, at det kun var med store be
tænkeligheder A gerskov Pedersen  indvil
gede i at bytte gårde, ikke mindst fordi 
hans arbejde lægger stærkt beslag på ham, 
og også fordi han hellere havde fortsat 
på kassererposten, som han på en så frem
ragende måde havde varetaget, siden han 
i 1956 blev valgt til at forvalte forbun
dets finanser. Der har aldrig i hans tid 
som kasserer kunnet sættes en plet på for
bundets regnskaber, som fra alle sider er 
blevet anerkendt, som at være i den mest 
mønstergyldige orden.

Det er således ikke noget ubeskrevet 
blad, der nu skal føre forbundet videre, 
gennem sit mangeårige arbejde indenfor 
K FIU  ved vi, at kursen, der har været 
fulgt i de senere år, ikke vil blive lagt om 
under Agerskov Pedersens regime. Den 
ligger fast under mottoet „idræt for de 
mange, i mange år”, såvidst som idræts
mærkearbejdet har hans store kærlighed, 
hvor han selv har vist vejen gennem sit 
enestående arbejde for idrætsmærket som 
formand for Crome & Goldschm idts 
Idrætsklub, og hvor han selv har aflagt 
prøven og taget Idrætsmærket i guld med 
18 markeringer.

Vi ønsker Agerskov Pedersen til lykke 
med formandshvervet, et valg der sikkert 
vil blive til gavn for dansk firmaidræt.

n e re r
den ny fo rm a n d  o g  kasserer 

og b rin g er  en tak —

Når jeg på forbundets re
præsentantskabsmøde i Sla
gelse nedlagde mit hverv 
som formand for forbun
det, gik jeg ikke som en 
skuffet mand. I så fald 
ville jeg være et skarn. Når 
man gennem de 35 år, jeg 
har virket indenfor firma
idrætten, har set denne 
vokse op fra en ringe begyndelse, til den 
store landsomfattende organisation den 
er idag, så har man kun grund til at glæ
des over, at arbejdet har båret frugt. 
Dette arbejde havde naturligvis ikke 
været muligt uden en lang række af le
dere for vore lokalorganisationer landet 
over, som jeg ved udfører et mange 
gange træls arbejde, hvor man også mø
der skuffelser og modstand.

Når der ikke desmindre stadig er folk 
til at videreføre arbejdet, er det for mig 
et vidnesbyrd om, at der er en idé bag 
dette arbejde, som er værd at gøre en 
indsats for.

Jeg vil gerne bringe alle disse kamme
rater min hjerteligste tak for jeres ar
bejde, tak for hyggelige timer når jeg be
søgte jer i jeres organisationer ved møder 
og fester. Det er minder, som jeg vil 
huske, så længe jeg lever, dette gælder 
også venner og medkæmpere i de nordi
ske lande, som jeg har haft den glæde at 
træffe ved mine besøg dér.

Jeg håber, at det bliver mig forundt at 
deltage i flere af forbundets fremtidige 
årsmøder, det vil altid være dage, som 
jeg ser hen til med glæde.

A. A ger bæk.
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Allan Andenen

Efter at have valgt Agerskov Pedersen 
til formand, stod man overfor at skulle 
have konstitueret en ny kasserer til næste 
års repræsentantskabsmøde, og uden dis
kussion valgtes også -  på indstilling af 
bestyrelsen — Allan Andersen, Slagelse, 
der vel endnu ikke er så gammel indenfor 
forbundet, men som i den tid, han har 
virket i Slagelse, har vist, at der er det 
rette stof i ham til en lederstilling.

Allan Andersen kom som ung trafik
assistent til Slagelse i 1955, på et tids
punkt hvor Slagelse Firma Sport ikke tri
vedes særlig godt, men man fik hurtig 
øje på ham, og efter i et par år at have 
virket som næstformand og sekretær for

Slagelse Stations Idrcetsklub, valgtes han 
i 1958 til kasserer for Slagelse Firm a  
Sport, og året efter til formand.

Det skyldes sikkert ikke mindst Allan 
Andersen, at organisationen i Slagelse 
gennem de sidste par år har hørt til en 
af vor mest initiativrige lokalorganisatio
ner, og at den i hans regeringstid har 
mere end fordoblet sit medlemstal.

Allan Andersen er fra 1. november for
flyttet til København, og vi ved, at det er 
med sorg, man slipper ham i Slagelse, til 
gengæld tror vi, at forbundet vil få glæde 
af hans arbejdskraft i forretningsudval
get.

Han har ungdommen, initiativet og 
virkelysten, og så har han yderligere, som 
„indvandret" københavner, et kendskab 
til vore mindre organisationers vilkår at 
arbejde under, som vi, der er opvokset 
med de store københavnske organisatio
ner, ikke altid har forståelsen af.

Vi er sikker på, at han både kan og vil, 
og den slags ledere er der ikke for mange 
af. Vi håber, at vi i mange år må kunne 
øse af hans arbejdskraft i forbundet, og 
ønsker lykke til.

Til foreningslederkursus på Bosön
Ligesom tidligere år fik forbundet ind

bydelse til at deltage med 4 repræsen
tanter i vort svenske broderforbunds 
lederkursus på Bosön udenfor Stockholm. 
De 2 pladser blev stillet til rådighed for 
Foreningen af Kontor- og Industrigym- 
nastiklærerinder, som gerne ønskede at 
deltage i dette specielle kursus, medens 
de to andre pladser efter ansøgning be
sattes af Verner Nielsen, Horsens, og
J. Lindby, KFIU. Fra begge har vi til 
bladet modtaget referat af kursus, men 
da de stort set falder sammen, må vi her 
nøjes med at bringe referatet fra sidst
nævnte, der skriver:

Ved et i tidsrummet 12.—19. august 
1961 af svensk firmaidræt afholdt kur
sus på Bosøn, hvor jeg havde den glæde

at deltage sammen med 3 andre dan
skere, skal jeg her berette følgende:

Idrætsinstituttet „Bosøn" ejes af Det 
Svenske Idrætsforbund og bruges til 
mange forskellige idrætslige formål. 
Selve idrætsskolen har en pragtfuld be
liggenhed på en af Stockholms øer ved 
navn Lidingø og ligger ca. 10 km fra 
Stockholms centrum. Idrætsligt har sko
len alt, hvad en idrætsmand kan ønske 
sig, idet man kan dyrke faktisk samtlige 
eksisterende idrætsgrene.

Svensk firmaidræt afholder dette kur
sus hvert år, og i år var det 16. gang, 
det afholdtes. Deltagerantallet var 140 
og fordeltes nationsmæssigt således: 4 
nordmænd -  1 finne -  1 amerikaner — 4 
danskere og 130 svenskere.

Det vil blive for meget at komme ind
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på hver dags hændelser, men hovedsage
ligt var dagene inddelt således, at der om 
formiddagen var teori, om eftermiddagen 
idræt og om aftenen gerne begge dele. 
Der var således en temmelig lang ar
bejdsdag, fra kl. 7,30-21,00, dog af
brudt af måltiderne, men da der var en 
god fordeling imellem teori og praksis, 
føltes dagene aldrig lange.

De 140 deltagere var delt op i 2 store 
hovedgrupper, nemlig:

Gruppe I: Kontor- og Industri gymnastik og
Gruppe II: Idræt.
Gruppe II var igen inddelt i 4 under

grupper, der hver især bestod af:
Gruppe 1. Fodbold -  Håndbold og Hockey.
Gruppe 2. Orientering -  friluftsliv og 

familiepromenader.
Gruppe 3. Bordtennis -  badminton og 

volleybold.
Gruppe 4. Fri idræt -  svømning og varpa.
I hver af idrætsgrenene var der teore

tisk undervisning, og til den praktiske 
side havde man i et par af grenene invi
teret en dygtig svensk idrætsmand til at 
instruere.

Der var desuden foredrag om mange 
forskellige emner, og især ved disse kom 
forskellen imellem svensk og dansk fir
maidræt frem, hvilket foredrag om disse 
emner viser: Idræt for handicappede og 
ældre — familieidræt — arbejdsstillinger 
m. v.

Trods disse forskelle var det interes
sant for os danskere at se, hvordan svensk 
firmaidræt virker, men når alt dette er 
sagt, skal det også anføres, at man i Sve
rige har mange flere penge at arbejde 
med, ligesom man også endnu har flere 
idrætspladser at tilbyde sine udøvere.

For at et sådant kursus kan blive fuld
stændig succes kræves dog også, at del
tagerne går helt og fuldt ind for sagen, 
og da dette også var tilfældet her, ja, så 
blev dette velorganiserede og dygtigt le
dede kursus virkelig en stor succes, som 
vi få danske deltagere takker vore sven
ske kammerater for med håbet om, at der 
også i årene fremover stadig vil blive in
viteret danske firmafolk til kurser på 
„BOSØ N ". /. Lindby,

KFIU.

Gavebordet ved FKBU’s 40 års-dag
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Da FKBU fyldte
40

en fødselsdagsfest a f  dim ensioner

Det blev en virkelig festdag, da for
bundets ældste organisation, FKBU, fe j
rede sin 40-års fødselsdag, som jo ikke 
alene var en rund dag, som FKBU mar
kerede, men også var dagen, hvor firma
idrætten i Danmark kunne fejre sin 40- 
årige beståen som organiseret idræt i 
dansk idrætsliv.

Da en lille kreds af repræsentanter for 
5 klubber d. 24. oktober 1921 samledes 
i de daværende Blegdammens Selskabs
lokaler og enedes om at stifte en union 
af firmaklubber, lagde man ikke alene 
grunden til Firma-Klubbernes Boldspil 
Union, men denne organisation blev også 
moderorganisation til Dansk Firmaidræts 
Forbund, som i 1946 blev stiftet -  blandt 
andet på initiativ af de to københavnske 
organisationer -  og som i dag tæller over 
1000 klubber landet over.

di

At man også udadtil har vundet aner
kendelse for sit arbejde, derom vidnede 
den lange række af gratulanter, der 
mødte op ved formiddagens reception i 
„Karnappen”' medbringende et væld af

DFIF's lykønskninger overbringes a f  formanden 
og den ny formand

gaver og blomster, og den hob af tele
grammer fra hele landet, der, som dagen 
forløb, tårnede sig op på gavebordet.

Det vil føre for vidt at nævne navne i 
denne forbindelse, men dersom blot en 
ringe del af de gode ønsker, der blev 
fremsat ved frokosten og den efterføl
gende hyggelige aftenfest for unionens 
klubber, skal gå i opfyldelse, så kan man 
med tryghed se fremtiden i møde, og så 
tør man slet ikke tænke på, hvorledes 
den næste runde dag -  50-års dagen -  
vil forme sig. Den må blive formidabel.

Blandt de mange gratulanter var også dir. Lundqvist, DIF, red. Evald Andersen „Idrætsliv” og formanden 
for DDSG&I fhv. indenrigsminister Arnth Jensen, der alle synes at befinde sig vel
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G L I M T
fra  he landet

De n o rd is k e  je rn b a n e 
m e ste rsk a b e r i F o d b o ld

var i år henlagt til Nyborg, og det blev 
en succes for Danmark, idet jernbanens 
Idreet s K lub, Esbjerg, der repræsenterede 
de danske farver, gjorde det så godt, at 
de kunne trække sig tilbage som nordiske 
jernbanemestre.

I den første kamp vandt Sverige over 
Norge 5-2, hvorefter Danmark besejrede 
Finland med 4—2 og dermed kvalifice
rede sig til slutkampen, der blev en 
yderst spændende foreteelse, idet Dan
mark besejrede Sverige så knebent som 
1-0. Finland blev nr. 3 ved at besejre 
Norge 2-0 .

☆

T o  n ye  forbund
Umiddelbart før repræsentantskabsmø

det indløb anmodning om optagelse fra 
hele to nye organisationer, nemlig fra 
„Dansk Kødindustri og Slagteri-Idræts
forbund" og fra „Frederikshavn Firma 
Klubber".

„D .K.S.I." er stiftet i 1956 og tæller 
42 klubber med ialt 1462 aktive med
lemmer, hvoriblandt 255 kvinder.

Organisationen i Frederikshavn, hvis 
signatur er „F .F .K .", er helt ny på mar
kedet, idet organisationen først blev stif
tet den 15. maj i år, men der synes at 
være gode betingelser for fremgang, 
siden man på et halvt år har formået at 
samle ikke mindre end 22 klubber.

Vi byder de nye organisationer hjerte
ligt velkommen og håber på et frugtbrin
gende samarbejde til gensidig gavn.

☆

K ø g e
Køge Firmabold har i dette efterår 

åbnet en offensiv for at erobre nyt ter
ræn for firmaidrætten. Man vedtog at 
afholde et herre-håndboldstævne i den 
nye Køge-hal søndag den 29. oktober, 
men tilslutningen blev så stor, så det var 
nødvendigt at tage lørdagen til hjælp. 
De 24 hold — heriblandt flere nye — blev 
delt op i 6 puljer. Hver puljevinder fik 
præmie, og man havde den glæde, at 
A /S  K em isk Vcerk udsatte en smuk van
drepokal.

Det fortæller lidt om interessen for 
stævnet, at et større Køge-firma, der 
havde anmeldt tre hold, lejede halplads 
søndag formiddag for at kunne for
berede sig til stævnekampene.

Næste punkt på Køges vinterprogram 
bliver et indefodboldstævne 28. januar 
og 14. februar, ligeledes i „Køge-hallen“. 
Anmeldelsesfristen udløber 1. december, 
men også dette stævne tegner til at få 
meget stor tilslutning.

I øvrigt kan det meddeles, at man har 
fornyet anmodningen om optagelse i 
„Idrætsringen" i Køge — altså sammen
slutningen af idrætsorganisationer -  og 
spændt venter på, om resultatet denne 
gang skulle blive positivt. Men ellers vil 
man tillade sig at vende tilbage til sagen.

☆

L y n g b y - Tå r b æ k
„Lyngby-Tårbæk Firmaidræts Union" 

har 14. november afholdt sit årlige re
præsentantskabsmøde og valgt H. F. C. 
Bilbo til formand i stedet for C hr. Elnef, 
der har varetaget hvervet en del år.
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F K B U
og dagbladet A KTU ELT’s store indetur- 
nering i fodbold, som løber af stabelen i 
januar, har atter i år fået rekordanmel
delse, idet der i år er anmeldt ikke mindre 
end 140 hold. De mange anmeldelser gør, 
at man må bruge 11 spilleaftener i Idræts
huset på Østerbro til afvikling af de 
mange kampe.

☆

P a lo m ie s te n  P o h jo is m a is e t  
M e sta r uu skilpailut

Nej — det er ikke skrivemaskinen, der 
er løbet løbsk, men det er navnet på de 
nordiske brandmandsmesterskaber, der 
blev afholdt i Helsingfors i september 
med blandt andet et hold fra Brandvæ
senets Idrf. i København.

Det var naturligvis ikke ventet, at man 
ville høste laurbær i det skrappe selskab 
af idrætsfolk, der her var samlet fra alle 
de nordiske lande, og det blev da også 
kun til en enkelt sejr i fodbold over Hel
singfors 5—2, så slukkede Helsingborg 
lyset ved at vinde den næste kamp 5-0.

I atletik blev det til en 1.- og en 
2.-plads i trekamp for old boys over 35 
år og en 2.-plads i højdespring med 1,75 
m. De fleste af de andre placeringer be
sattes af finnerne.

&

Firm a e rn e s  Id ræ ts fo rb u n d  
i  H orsen s

har passeret sin 20 års fødselsdag i stil
hed, idet organisationen stiftedes i 1941, 
men dermed være ikke sagt, at der ikke 
er liv og aktivitet. Man omgås tværtimod 
med meget store planer om at bygge en 
idrætshal for firmaidrætten i byen, til 
hvilket formål man allerede har nogle 
omend kun små midler. På repræsentant
skabsmødet i oktober vedtoges det at 
aktivisere dette arbejde, således at man 
evt. ved 25-års jubilæet kunne se tanken 
gennemført.

Mon ikke de gæve horsensianere mag
ter at gennemføre den store opgave. De 
har før vist, at de kunne leve op til san
gen om „jyden, der er stærk og sej“.

løvrigt er det overdraget til Horsens 
at arrangere Dansk Firmaidræts Forbunds 
landsmesterskaber i bordtennis i marts 
måned 1962.

ir

K o ld in g
I november, december og januar gen

nemfører Kolding  sin hidtil største inde- 
fodbold-turnering. 63 hold, fordelt i 8 
rækker, afvikler en dobbelt-turnering, 
hvor man skal gennem 448 kampe, for
delt på 26 kampdage.

ir

D an ske Je rn b a n e rs  Id ræ ts - o g  
F ritid s  fo rb  und

har haft den glæde fra dets høje protek
tor — arveprins Knud -  at modtage en 
gave på 500 kr., ligesom forbundet fra 
Carlsbergs Mindelegat for brygger I. C. 
Jacobsen har modtaget kr. 3000 som 
støtte til forbundets arbejde. Beløbet ud
betales med kr. 1000 pr. år i de kom
mende 3 år. T il lykke.

ir

S ø n d e rb o rg
har udsendt indbydelser til Kolding og 
Fredericia om at stille med hver 4 hold 
til bykamp mellem disse 3 byer. Stævnet 
skal afholdes i Frihedshallen på Idræts
højskolen i Sønderborg lørdag d. 13. 
januar.

☆

B yk a m p  i in d e fo d b o ld
Esbjerg, V ejle og Kolding  har lørdag 

d. 25. novbr. afviklet den årlige bykamp 
i indefodbold i KIF-hallen, Kolding. Re
sultatet af kampen blev som de tre fore
gående år, at Esbjerg besatte førsteplad
sen, Kolding blev anden og Vejle sidst.
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Esbjerg opnåede 21 points for 5 første- 
og 3 andenpladser, Kolding fik 16 points 
for 2 første-, 4 anden- og 2 sidstepladser, 
medens V ejle måtte nøjes med 1 første-, 
1 anden- og 6 tredjepladser og ialt 11 
points.

Endnu da man var halvvejs gennem de 
24 kampe, var der lidt spænding, idet 
Esbjerg og Kolding havde hver 9 points, 
men Esbjerg kom stærkt og besatte de 
sidste 4 førstepladser.

Som ved ordinære stævner sluttede 
puljevinderne af med en cupturnering, og 
her blev resultaterne:

Malerne, Esb.-Koloniall., Kold. 4-2 .
Slagteriet, Vejle-Kolding Seminarium 3-4.
Kolonialf., Esb.-DSB, Esb. 4 -5 .
Fr. Andersen, Vejle-Brugsen, Esb. 2-5.

Semifinale:
Malerne, Esb.-Kolding Seminarium 4-3.
DSB, Esb.-Brugsen, Esb. 2-4 .

Finale:
Brugsen, Esb.-Malerne, Esb. 4 -2 .

-b

K o ld in g
Der er fart over feltet i K olding, hvor 

man i september og oktober har gennem
ført vinterens første håndboldturnering 
med deltagelse af 38 hold, der fordelt 
over 17 kampdage har spillet 210 kampe.

Mesterskabet vandtes af Rådhusets 
Idrætsforening, der gik ubesejret gennem 
sine 12 kampe. De øvrige rækker vandtes 
af Elektrogeno, Koloniallærlingene, Sø
rensen & Nielsen og N. P. Hansen.

Damerækken havde Chr. M ikkelsens 
trikotagefabr. som vinder.

'k

D e n  S y d jy s k e -F y n s k e  
S a m m e n s lu tn in g

I lighed med tidligere sæsoner sam
arbejder de sydjyske og fynske organi
sationer også i vinter med afholdelse af 
indefodboldstævner.

Interessen for at deltage er stadig sti
gende blandt klubberne, og man har væ
ret nødsaget til at fordele pladserne for
ud, da flere organisationer er kommet 
med i arbejdet.

Ved det første stævne i KIF-hallen i 
K old in g  lørdag d. 4. november gav den 
afsluttende cupturnering mellem stævnets 
8 puljevindere følgende resultater:

Kvartfinaler:
Danfoss, Sønderborg-Syren, Frede

ricia .....................................................  1 -9
Haustrup, Odense—Kolonialfunkt.,

Esbjerg ...............................................  3 -6
Koloniallærl., Kolding-Slagteriet,

Esbjerg ...............................................  3 -7
Seelen, Esbjerg-Rud. Kramper, Hor

sens ......................................................  4 -6

Sem ifinaler:
Syren, Fredericia-Kolonialfunkt.,

Esbjerg ...............................................  4—4
Omkamp 3 -6

Slagteriet, Esbjerg-Rud. Kramper,
Horsens ..............................................  6 -6

Omkamp 1-0
Finale:
Slagteriet, Esbjerg-Kolonialfunkt.,

Esbj erg ...............................................  4 -4
Omkamp 1-0

Slagteriet havde kun grund til at være 
tilfreds med resultatet, idet holdet 2 mi
nutter før tid var bagud med 3-6 , men 
nåede at udligne til 6 -6 . Det sidste mål 
faldt 4 sekunder før fuld tid, hvorefter 
slagterne vandt omkampen.

☆

Det andet stævne afholdtes d. 11. no
vember i Vingsted-hallen og gav følgen
de resultater:

Kvartfinaler:
Fr. Andersen, Vejle-Slagteriet, Sil

keborg ................................................  8 -4
Lærernes I.F., Fredericia-Vejle 

Dampvæveri ...................................... 2 -3
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Brugsen, Esbjerg-Horsens Motor
Co...........................................................  9 -2

Sam. Jensen, Esbjerg-Karl Møller, 
Kolding .............................................  4-1

Semifinaler:
Vejle Dampvæveri-Fr. Andersen,

Vejle ...................................................  5—4
Brugsen, Esbjerg-Sam. Jensen, Es

bjerg ....................................................  6-1

Finale:
Brugsen, Esbjerg-Vejle Dampvæveri 3-5

Det var en virkelig god præstation af 
Vejle-holdet at vise de stærke Esbjerg- 
hold vintervejen.

☆

Det tredie stævne finder sted d. 9- de
cember i Ribe-hallen, hvor der også bliver 
8 puljevindere, idet der som ved de tid
ligere 2 stævner deltager 24 hold. De ialt 
24 puljevindere mødes d. 11. februar i 
Sønderjylland-hallen i Åbenrå.

Det er et virkeligt godt samarbejde, 
der her er skabt af de sydjyske og fynske 
organisationer, et eksempel til efterføl
gelse.

dx

K o ld in g
har holdt sit årlige internationale stævne, 
der den gang strakte sig over 2 dage, så
ledes at håndbold afvikledes lørdag d. 2. 
dec. og indefodbold søndag d. 3. dec. -  
Der deltog ialt 50 hold fra hele landet, 
samt 6 tyske hold og IBM-klubben fra 
Oslo.

Lørdagens håndboldstævne blev skæm
met af, at man måtte diskvalificere 3 af 
holdene, mod hvilke der blev protesteret 
for anvendelse af ulovlige spillere ifølge 
de for stævnet gældende regler, som er 
vedtaget af de sydjyske organisationer.

De 3 hold havde -  ikke bevidst -  an
vendt hver en ulovlig spiller, og havde 
uden tvivl gjort sig gældende uden disses 
medvirken.

Damerækken vandtes af den danske gymna
stikforening, Flensburg, der slog den nærmeste 
konkurrent Haustrup, Odense, 9-2.

Puljevindere hos herrerne blev: Rådhuset, 
Kolding -  Berlingske Tidende — Århus Flæske- 
hal — Postsportsverein, Flensburg — Kolonial
lærlinge -  Kolding -  Møller & Jochumsen, 
Horsens -  IBM, Oslo.

Efter diskvalifikationen af de 3 først
nævnte hold endte finalerne småledes:

Møller & Jochumsen, Horsens-IBM, Oslo, 
7 -5 .

Koloniallærlinge, Kolding-Fjerkræsiagteriet, 
Svendborg, 16—3.

Finale: Koloniall.-M. & J., 6-5.

En arrangeret kamp mellem Berlingske 
IF  og Århus Flæskehal endte 6-6 , hvor
efter man spillede til første mål, der sco
redes af BIF.

*

Søndagens store indefodboldstævne fik 
et mere roligt forløb, selvom formidda
gens og nattens snestorm bevirkede, at et 
par hold fik en forsinket ankomst. Fler 
mødtes i finalerne mellem de 36 hold:

Ottendedelsfinaler: Folkevognen, V ejle-P .
Blicher, Kolding 3—4, Slagteriet, Vejle-Syre- 
fabrikken, Fredericia 6 -3 , Herreekv., Herning 
-Haustrup, Odense 5-4 , Svendborg Skibsværft 
I-II  5-2.

Kvartfinaler: Svendborg Skibsværft I-Herre- 
ekv., Herning 5-2, Posten, Flensborg-Herning 
Handelsbank 3-3 (5 -3 ) ,  Chr. Nielsen, Hor- 
sens-Herning Folkeblad 3-3 (6 -4 ) , P. Blicher, 
Kolding-Slagteriet, V ejle 3-6.

Semifinaler: Svendborg Skibsværft I-Slagte- 
riet, Vejle 5-5 (9 -7 ) , Chr. Nielsen, Horsens- 
Posten, Flensborg 4 -2 .

Finalekampen vandtes 4 -2  af det konditions
stærke hold fra Chr, Nielsen, Horsens over 
Svendborg Skibsværft, der ellers tidligere i 
stævnet havde vist det bedste spil.
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KOM og vær med - - -
S V E N D B O R G

in d by d er til vinterstæ vner

Atter i år indbyder Svendborg Firma 
Sport til Nordisk Korrespondancematch 
i skydning over 15 meter. Med den til
slutning, der har været de tidligere år fra 
såvel norske klubber som klubber under 
DFIF, er der vel ingen tvivl om, at der 
også til den kommende match vil melde 
sig mange deltagere. Svendborg fortjener 
ros for, at de ikke viger tilbage for det 
ikke ringe arbejde, der er forbundet med 
kontrollen af de tilsendte skiver.

Bemærk anmeldelsesfristen  /

N o rd isk
k o rre s p o n d a n c e s k yd n in g

i tiden fra  10. januar til 15. febru ar 1962.

Nordisk korrespondancematch 1962 af
vikles efter følgende uddrag af match
bestemmelser:

Matchen afvikles i 2 afdelinger:
Afd. A, bestående af klubhold.
Afd. B, bestående af udvalgte hold.

Holdene består af indtil 12 deltagere, 
hvoraf de 10 bedste er gældende i mat
chen.

Hver skytte afgiver 40 skud.
Skydningen foretages frit stående på 

15 m med reglementeret riffel cal. 22 -  
standard eller special.

Anmeldelse og startpenge, kr. 20,00 
(danske) pr. hold, tilsendes Jørgen H an
sen, Ø ksenbjergvej 70, Svendborg, senest 
den  20. decem ber 1961.

☆

Svendborg Firm a Sport, der i fjor i 
anledning af sin 10 års fødselsdag af
holdt en række stævner, som alle havde 
god tilslutning, agter at fortsætte med 
disse stævner og har i disse dage ud
sendt en række indbydelser til stævnerne 
i 1962, som afholdes den 18. februar, 
dels i Svendborg og dels i Ollerup.

Indbydelserne gælder alle medlemmer 
og klubber under N orges Bedriftsidretts- 
forbund, Svenske Korporationsidrottsför- 
bundet og Dansk Firmaidræts Forbund. 
Svendborg Firma Sport fortjener at få 
fuldt hus af deltagere til disse stævner 
som en tak for det initiativ, der her er 
taget.

Der er udsendt indbydelser og anmel
delsesblanketter til alle forbundets lands- 
og lokalorganisationer i så stort et antal, 
at alle klubber landet over kan dækkes, 
men såfremt der er klubber, som ikke 
har modtaget disse, kan de rekvireres fra 
Svendborg Firma Sport, Porthusvej 38, 
Svendborg, hvortil også anmeldelser skal 
sendes senest d. 20. januar 1962.
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In d e -fo d b o ld
18. februar kl. 9,00 i Idrætshallen,
0  l ler up.

De anmeldte hold, der stilles frit med 
hensyn til benyttelse af spillere, deles 
efter lodtrækning i puljer å 3 hold, og i 
hver pulje spilles alle mod alle. — Pulje
vinderne fortsætter efter cupsystemet.

Der spilles om den af SFS udsatte 
vandrepokal, som tidligere er vundet af 
følgende: 1956, NESA (K F IU ) -  1957, 
Brandkorpen (Helsingborg) -  1958-59, 
DSB (Esbjerg) -  1960, O D IN  (Odense) 
og 1961 af EOB (Esbjerg).

Foruden vandrepokalen er der præ
mier til alle puljevindere.

Startpenge: kr. 22,00 pr. hold.
Når der er anmeldt 36 hold, stopper vi 

for tilmeldingen.

☆

B a d m in to n
18. februar kl. 9,00 i OD-hallen, Ollerup. 

Der spilles i følgende rækker:
Herre A og B single og double.
Dame A og B single og double 
samt mixed-double.
(F K B U ’s og K FIU ’s klassificering er 

gældende.)
Startpenge: single kr. 5,00, double kr. 

7,00 pr. par.
Der spilles med „STJERN " turnerings

bold.

☆

H å n d b o ld
18. februar kl. 9,00 i Idrætshallen, 
Ollerup.

Stævnet er åben for de i indbydelsen 
nævnte klubbers dame- og herrehold. — 
Spilletid 2 X 1 0  min.

Startpenge: kr. 25,00 pr. hold. 
Anmeldte hold deles efter lodtrækning

1 puljer å 3 eller 4 hold, og i hver pulje 
spilles alle mod alle. -  Puljevinderne 
fortsætter efter cupsystemet.

Der er præmie til alle puljevindere.

B o rd te n n is
18. februar kl. 9,00 på Vestre skole , 
Svendborg.

Der spilles i følgende rækker:
Mester -  A — B-dame -  herre jun. og 

old boys rk., single og double samt 
mixed-double.

Startpenge: senior single kr. 4 ,00, se
nior double kr. 7,00 pr. par, junior single 
kr. 3,00, junior double kr. 5,00 pr. par.

Der skal anmeldes mindst 8 deltagere 
i single og 4 par i double, før en række 
spilles.

Indbydelsen i bordtennis omfatter også 
medlemmer af FBTU  klubber i Svend
borg og omegn.

■&

Bestilling af natlogi og middag i for
bindelse med stævnerne den 18. februar 
kan ske samtidig med anmeldelsen, og 
nedennævnte priser er retningsgivende:

Hotel i Svendborg: kr. 8 ,00-10 ,00  pr. 
deltager.

Middag i Ollerup eller Svendborg: ca. 
kr. 5,50 pr. kuvert.

Benyt venligst tilsendte anm eldelses
blanket.

Startpenge kan tilsendes Svendborg  
Firma Sport, Skovbakken 8, Svendborg, 
giro 87654 -  eller betales ved stævnets 
begyndelse.

Stol til bladet
Som det vil kunne ses af rubrikken 

„Glimt fra hele landet", mangler der stof 
fra mange af vore lokalorganisationer, 
medens andre er flittige til at indsende 
stof. Vi har indtrykket, at den lokale 
presse er flinke til at bringe referater af 
firmaidrættens arrangementer, og det er 
naturligvis et glædeligt tidens tegn, at 
man der har opdaget, at dette også kan 
være godt stof.

Men også vi er interesserede i at få og
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vide, hvad der sker rundt omkring i orga
nisationerne, og vi har jo ikke mulighed 
for at være tilstede, når der sker noget i 
vore lokalorganisationer landet over. Na
turligvis har vi den udvej at abonnere på 
avisudklip, men det koster penge, og dem 
har vi brug for til andre formål. Det 
ville være billigere, dersom vore orga
nisationer sendte sådanne udklip til bla
det, således at vi kunne tage og bruge 
det, som vi mener kan have interesse for 
en større kreds af vore organisationer og 
klubber landet over.

Der er naturligvis også den mulighed, 
at en af bestyrelsen i den pågældende by 
skriver til os, når man mener at have no
get, der fortjener at bringes i bladet. Vi

ved ganske vist godt, at mange viger til
bage for at indsende stof, fordi deres 
fyldepen er fyldt med stavefejl og måske 
også har lidt svært ved at forme stoffet, 
så det kan viderebringes i bladet. Det skal 
man imidlertid ikke lade sig anfægte af; 
vi i redaktionsudvalget skal nok renskrive 
det tilsendte, så det ialtfald er nogenlun
de fri for fejl, selv om vi naturligvis hel
ler ikke er ufejlbarlige. Hovedsagen er, 
at vi får noget at arbejde med, således at 
vi ikke står og mangler stof, når bladet 
skal ud, og det skulle ikke være nødven
digt — det er vi vel enige om.

Kom derfor frit frem, så vi kan få bla
det ud — næste gang ca. 1. april 1962.

Redaktionsudvalget.

INDBYDELSE TIL FORBUNDSM ESTERSKABER I BORDTENNIS 1962

D ansk Firmaidræts Forbund  indbyder herved til deltagelse i 
FORBUNDSMESTERSKABERNE 1962, 

der afvikles på Søndermarkskolen, Spedelsø Torv, Horsens, således:

H oldm esterskaber: Lørdag d. 24. februar kl. 16,00.
Individuelle mesterskaber: Søndag d. 25. februar kl. 9,00.

Arrangør: Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens.
Lodtrækningen foretages i Horsens d. 4. februar 1962.

Startpenge, der efter mesterskabernes afvikling opkræves hos de respektive 
organisationer, som hæfter for beløbet, udgør:

senior single ....................................  kr. 5,00
senior double ..................................  kr. 7,00 pr. par
junior si?igle ....................................  kr. 3,00
h old  .................................................... kr. 10,00 pr. hold

Juniores må ikke  være fyldt 1 7 år før 1. juli 1961, og old-boys skal være 
fyldt 35 år inden 1. juli 1961.

Anm eldelse af hold og individuelle deltagere skal gennem organisationerne 
tilsendes: K . B. Jensen, Claus Cortsensgade 7, Horsens, senest d. 1. februar 
1962.

Forbundsmesterskaberne afvikles efter de på repræsentantskabsmødet i 1960 
og 1961 vedtagne propositioner — med følgende tilføjelse: juniores m ed start- 
licens fra en D BTU  lokalorganisation -  D FIF d og  fraregnet -  kan ik k e  deltage 
på B-række hold  eller individuelt.

Bordtennisudvalget.
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DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND
(stiftet 20. januar 1946)

Bestyrelse
Formand: H. Agerskov Pedersen, Vigerslevallé 

118, Valby. Telf. Va. 1432.
Kasserer: Allan Andersen, Monradsallé 22, 1., 

Valby.

Sekretær og næstformand: Rich. Janner, Eng
landsvej 38 C, Kbh. S. AM 4773 u.

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, Svendborg. 
Telf. 1798.

Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense.
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Fredericia. 
Karl Randrup, Sjællandsgade 48, Esbjerg. 

Telf. 7145.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, København 

0 .  T elf. Tria 3906.
Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 4., Århus. 

Telf. 43732.

Fodboldudvalg
Formand: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Telf. 43732.
Sekretær: Rich. Eriksson, Offerlunden 5, 
Herlev. Telf. 94 46 50.
Carsten Sørensen, Holsteinsgade 5, Køben
havn 0 .  Telf. Tria 3906.

Bordtennisudvalg
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38, 
Svendborg. Telf. 1798.
Sekretær: Knud O. Andreasen, Islandsvej 40, 
Hjørring. Telf. 1888.
Gunnar Jensen, Sdr. Allé 12, Århus. Telf. 
3 01 01.

Håndboldudvalg
Carl Frederiksen, Asavænget 16, Randers. 
Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, Frede
ricia.
Emil Jensen, Set. Annægade 26, Århus. 

Lovudvalg
Afdelingsing. Aa. Gelmark-Sørensen, Kbh. 
Revisor H. Christiansen, Rudkøbing.

Ordensudvalg
Grosserer V. Ulf Andersen, København. 
Pakhusformand Axel Lund-Sørensen, Århus. 
Korrespondent Gert Jørgensen, København.
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Tilsluttede organisationer

Ålborg Firmasport
Adresse: Ejvind Nielsen, Ågade 32, Ålborg. 
Klubantal: 39.

Firmaernes Fodbold Forbund, Århus
Adresse: Hans Thomsen, Skanderborgvej 3, 
Århus. Klubantal: 76.

Brønderslev Firma-Sport
Adresse: Paine Berthelsen, Smalbyvej 53, 
Brønderslev. Klubantal: 32.

Danske Jernbaners Idræts- og 
Fritidsforbund

Adresse: Henry Klein, Brydes Alle 15, 
København S. Klubantal: 40.

Dansk Kødindustri og Slagteri 
Idrætsforbund

Adresse: N. Chr. Thomsen, Gotersvej 11, 
Odense. Klubantal: 42.

Dansk Textil Idræt
Adresse: Svend Nielsen, Prinsensgade 33 B, 
Fredericia. Klubantal: 26.

Esbjerg Firma Idræt
Adresse: Karl Randrup, Sjællandsgade 48, 
Esbjerg. Klubantal: 33.

Fredericia Fag- og Firma Idrætsforbund
Adresse: Hans E. Borbjerg, Købmagergade 
48, Fredericia. Klubantal: 26.

Haderslev Etat- & Firmafodbold
Adresse: Chr. Pryhs, Sønderbro 34, Hader
slev. Klubantal: 21.

Frederikshavn Firma Klubber
Adresse: Bent Thomsen, Kløvervej 5, Frede
rikshavn. Klubantal: 22.

Herning Firm a Idræt
Adresse: Sv. G. Bækgaard, Finsensgade 43, 
Herning. Klubantal: 24.

Hjørring Firm a Sport
Adresse: Alfred Olesen, Bispevænget 7, 
Hjørring. Klubantal: 27.

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens
Adresse: Knud B. Jensen, Claus Cortsens- 
gade 7, Horsens. Klubantal: 42.

Kolding Firm a Sport
Adresse: Erik Møller, Dalby, pr. Kolding. 
Klubantal: 55.

Firma Klubbernes Boldspil Union, Kbhvn.
Adresse: E. Kjærgaard Kristensen, Englands
vej 78, 1., København S. Klubantal: 169.

Københavns Funktionær Idræts Union
Adresse: H. Grønkjær, Torsvang 56, Lyngby. 
Klubantal: 75.

Køge Firma-Bold
Adresse: Hans J .  Hansen, Yderholm pr. Lel- 
linge. Klubantal: 13.

Lyngby-Tårbæk Firm a Union
Adresse: H. F. C. Bilbo, Kiplingsallé 9, 
Søborg. Klubantal: 19-

Nyborg Firma Sport
Adresse: H. Dalager, Ludvig Hansensvej 10A, 
Nyborg. Klubantal: 8.

Firma-Klubbernes Sammenslutning, 
Odense

Adresse: Egon Nielsen, Saxovej 94, Odense. 
Klubantal: 34.

Postens Idrætsforbund i Danmark
Adresse: H. J .  Jervild, Parkvej 12, Aalborg. 
Klubantal: 30.

Randers Firma Sport
Adresse: Carl Frederiksen, Asavænget 16, 
Randers. Klubantal: 46.

Slagelse Firma Sport
Adresse: Knud E. Petersen, Møllevangen 32, 
Slagelse. Klubantal: 28.

Svendborg Firma Sport
Adresse: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
Svendborg. Klubantal: 20.

Sønderborg og Omegns Firmaklubber
Adresse: Leo H. Svendsen, Højtoften 13, 
Sønderborg. Klubantal: 11.

Vejle Firma Sport
Adresse: Axel Knop, Valdemarsgade 23, 2., 
Vejle. Klubantal: 27.

Viborg Firma- og Fagturnering
Johs. Nuchel, Frejasvej 22, Viborg. 
Klubantal: 20.
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